
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.       №______ 

 
 

Об организации разработки (корректировки) 

паспортов территорий муниципального района,  

сельских поселений, населенных пунктов, 

объектов с круглосуточным пребыванием людей, 

торговых объектов, потенциально-опасных объектов 

и информационно- справочных баз данных в области  

защиты населения и территории от чрезвычайных  

ситуаций Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан  

 
 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлениями Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 10.11.2004 №480 «О территориальной подсистеме предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан», от 29.06.2011 №530 « О 

порядке сбора информации в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещение органов государственной власти и 

организаций, расположенных на территории Республики Татарстан», приказа 

Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации от 26.08.2009 №496 

«Об утверждении Положения о системе и порядка информационного обмена в рамках 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», а также в целях определения показателей степеней риска чрезвычайных 

ситуаций и разработки мероприятий по снижению риска и смягчению последствий 

чрезвычайных ситуаций на территории Пестречинского муниципального района, 

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района постановляет:  

      1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по разработке (корректировке) 

паспортов территорий Пестречинского муниципального района и информационно-

справочных баз в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

(Приложение №1). 

      2. Рабочей группе разработку (корректировку)  паспортов проводить согласно 

методическим рекомендациям  Национального центра управления в кризисных 

ситуациях (НЦУКС). 

      3.Утвердить прилагаемый перечень электронных паспортов Пестречинского 

муниципального района  (Приложение № 2). 
Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 1 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



      4. Утвердить прилагаемый алгоритм разработки, проверки и корректировки 

паспортов территорий всех уровней, реестров опасностей на территории 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 3). 

      5. Руководителям исполнительных комитетов сельских поселений 

Пестречинского муниципального района: 

      - организовать работу по разработке (корректировке) паспортов территорий 

сельских поселений и населенных пунктов, входящие в данные поселения, и 

информационно-справочных баз в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций. 

    - предоставлять в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района 

обновленную информацию по направлениям деятельности. 

     6. Руководителям предприятий, организаций и учреждений Пестречинского 

муниципального района, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению: 

    - организовать работу по разработке (корректировке)  электронных паспортов 

объектов; 

    -  предоставлять в единую дежурно-диспетчерскую службу Пестречинского 

муниципального района обновленную информацию по направлениям деятельности. 

    7. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 

Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru). 

    8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     

 

 

 

 

Руководитель исполнительного  

комитета муниципального района                                                            А.В. Хабибуллин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Мингалиев И.М. 

тел.: 3-26-58 

  

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 2 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46

http://www.pestreci.tatarstan.ru/


Приложение №1 

                                                                                      

Утверждено  

Постановлением исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района от 

«___»  _________   2019 года № ____ 

                                         

                                                                             СОСТАВ 

Рабочей группы по  разработке (корректировке) паспортов территорий Пестречинского 

муниципального района  и  ИСБ в области защиты населения и территории от ЧС 

 

Председатель рабочей группы: Руководитель Исполнительного комитета Пестречинского  

                                                          муниципального района Хабибуллин А.В.   

Члены рабочей группы: 

№ Наименование юридического лица должность 

1.  ГАУЗ «Пестречинская ЦРБ" Главный врач 

2.  Отдел МВД России по Пестречинскому району   Начальник 

3.  126 ПСЧ 7 пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по РТ 

Начальник 

4.  Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ 

исполнительного комитета        муниципального района 

Начальник 

5.  Муниципальное унитарное предприятие «Пестречинские 

коммунальные сети» 

Руководитель 

6.  ООО «Теплострой» Директор 

7.  ООО «Птицеводческий комплекс Ак Барс» Генеральный директор 

8.  Кулаевского дорожного участка ОАО «Татавтодор» Начальник 

9.  Пестречинского РУЭС ОАО «Таттелеком» Начальник 

10.  филиал АО «Татмедиа-Пестрецы»- газета «Вперёд» 

(Алга) 

Руководитель 

11.  отдел филиала ФГУ «Центр гигиены, здравоохранения и 

эпидемиологии» РТ в Сабинском районе 

Зам.начальника 

12.  Управления сельского хозяйства и продовольствия 

Пестречинского муниципального района 

Начальник 

13.  Пестречинское районное государственное ветеринарное 

объединение 

Начальник 

14.  Пестречинская РЭГС ООО « Газпром Трансгаз – Казань» 

эксплуатационно-производственного управления   

«Приволжскгаз» 

Начальник 

15.  Муниципальное учреждение « Отдел образования 

исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района» 

Начальник 

16.  Отдел Управления социальной защиты Министерства 

труда, занятости и социальной защиты     Республики 

Татарстан в  Пестречинском муниципальном районе 

Начальник 

17.  Финансово-бюджетная палата Пестречинского 

муниципального  района 

Председатель 

18.  Пестречинское участковое лесничество Лесничий 

19.  Отдел инспекции Гостехнадзора  Пестречинского  

муниципального района 
Начальник 

20.  Отдел исполкома по делам молодежи спорту и туризму Начальник 

21.  Исполнительные комитеты сельских поселений  Руководители 

22.  Филиал ГАПОУ «Казанский  авиационно-технический 

колледж имени П.В.Дементьева» 

Заведующий 

23.  Федеральное казенное учреждение «Исправительная 

колония №3 Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Республике Татарстан» 

Начальник 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 3 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



                  Приложение 2 

Утверждено  

Постановлением исполнительного 

комитета Пестречинского 

муниципального района от «___»  

_________   2020 года № ____ 
 

Список 

разработки (корректировки) электронных версий паспортов территорий (объектов) 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (паспорт муниципального 

района, паспорта сельских населенных пунктов, паспорта потенциально-опасных 

объектов, паспорта социально-значимых объектов, паспорта объектов с массовым 

пребыванием людей, обеспечивающих оптово-розничную торговлю)  
 

№ 

п/п 

Наименование паспорта  

территории (объекта) 
Месторасположение 

Дата обновления 

(корректировки) 
Исполнитель 

Отметка о 

выполнении 

1 2 3 4 5 6 

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

1. ПТ Пестречинского МР Пестречинский район 
Ежемесячно 

 (до 25 числа) 
Раб. группа  

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 отсутствует     

ПАСПОРТА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

Белкиноское сельское поселение 

2. 
с. Белкино с. Белкино Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

3. 
д. Чертово д. Чертово Ежемесячно 

 (до 25 числа) 

Раб. группа 
 

Богородское сельское поселение 

4. 
с. Богородск с. Богородск Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

5. 
д. Гильдеево д. Гильдеево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

6. 
с. Черниково с. Черниково Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

7. 
д. Камыш д. Камыш Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

8. 
д. Ильинка д. Ильинка Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

9. 
д. 1 Мая д. 1 Мая Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

10. 
с. Куюки с. Куюки Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Екатериновкое сельское поселение 

11. 
с. Екатериновка с. Екатериновка Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

12. 
д. Верхние Девлизери д. Верхние Девлизери Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

13. 
с. Александровка с. Александровка Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

14. 
д. Нептун д. Нептун Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

15. 
с. Средние Девлизери с. Средние Девлизери Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

16. 
с. Ново-Никольское с. Ново-Никольское Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Кибячинское сельское поселение 

17. 
с. Кибячи с. Кибячи Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Кобяковкое сельское поселение 

18. с. Кобяково с. Кобяково 
Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

Ковалинское сельское поселение 

19. д. Чуча д. Чуча Ежемесячно Раб. группа  

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 4 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



 (до 25 числа). 

20. д. Урывкино д. Урывкино 
Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

21. с. Ковали с. Ковали 
Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

Конское сельское поселение 

22. 
с. Конь с. Конь Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

23. 
с. Альведино с. Альведино Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

24. 
д. Кзыл- Яшляр д. Кзыл- Яшляр Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа  

 

Кощаковкое сельское поселение 

25. 
с. Званка с. Званка Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

26. 
д. Старое Кощаково д. Старое Кощаково Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

27. 
с. Кощаково с. Кощаково Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

28. 
д. Царево д. Царево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

29.  
д. Барсил  д. Барсил Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Крящ-Сердинское сельское поселение 

30. 
д. Крящ - Серда д. Крящ - Серда Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

31. 
д. Иксуар д. Иксуар Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

32. 
д. Колкомерка д. Колкомерка Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Кулаевское сельское поселение 

33. 
с.  Кулаево с.  Кулаево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

34. 
д.  Арышхазда д.  Арышхазда Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

35. 
д. Дертюли д. Дертюли Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

36. 
д. Карповка д. Карповка Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

37. 
д. Тогашево д. Тогашево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Ленино-Кокушкинское сельское поселение 

38. 
с. Ленино-Кокушкино с. Ленино-Кокушкино Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

39. 
д. Бутырки д. Бутырки Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

40. 
д. Змеево д. Змеево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

41. 
д. салкын – Чишма д. салкын – Чишма Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

42. 
д. Ушня д. Ушня Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

43. 
д. Черемышево д. Черемышево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Надеждинское сельское поселение 

44. 
с. Надеждино с. Надеждино Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

45. 
д. Аркатово д. Аркатово Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

46. 
д. Средняя Ия д. Средняя Ия Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

47. 
д. Петрово д. Петрово Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Отар - Дубровское сельское поселение 

48. 
с. Отар -  Дубровка с. Отар -  Дубровка Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 5 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



49. 
д. Русские Казыли д. Русские Казыли Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

 

Пановское сельское поселение 

50. 
с. Пановка с. Пановка Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

51. 
д. Новоселок д. Новоселок Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Пестречинское сельское поселение 

52. с. Пестрецы с. Пестрецы 
Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

53. д. Козий Починок д. Козий Починок 
Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

54. д. Уланово д. Уланово 
Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

55. д. Шихазда д. Шихазда 
Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Пимерское  сельское поселение 

56. 
с. Пимери 

 

с. Пимери Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

57. 
д. Нурма 

 

д. Нурма Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

58. 
д. Юнусово д. Юнусово Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Тат. Ходяшевское сельское поселение 

59. 
с. Тат. Ходяшево с. Тат. Ходяшево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

60. 
д. Княжа д. Княжа Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

61. 
д. Русское Ходяшево д. Русское Ходяшево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Читинское сельское поселение 

62. 
с. Чита с. Чита Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

63. 
д. Иске Юрт д. Иске Юрт Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

64. 
д. Селенгуши д. Селенгуши Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Шалинское сельское поселение 

65. 
с. Шали с. Шали Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

66. 
д. Тат. Цика д. Тат. Цика Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

67. 
д. Люткино д. Люткино Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Шигалеевское сельское поселение 

68. 
с. Старое Шигалеево с. Старое Шигалеево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа  

 

69. 
д. Новое Шигалеево д. Новое Шигалеево Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

Янцеварскоесельское поселение 

70. 
с. Янцевары с. Янцевары Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

71. 
с. Нырсовары с. Нырсовары Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

72. 
д. Райково д. Райково Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

73. 
д. Таутермень д. Таутермень Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

74. 
д. Толкияз д. Толкияз Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. группа 
 

ПАСПОРТА ПОТЕНЦИАЛЬНО-ОПАСНЫХ ОБЪЕКТОВ 

75. 
ООО СХП «Кощаковский». 

Кощаково (ПОО) 

Пестречинский район,  

с. Кощаково 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

76 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Ак Барс 

Пестречинский район, с. 

Ленино-Кокушкино 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 6 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



Пестрецы» 

77 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

Птицеводческий комплекс        

«Ак Барс» 

Пестречинский район, с. 

Ленино-Кокушкино 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

78 

Федеральное казенное  

учреждение «Исправительная 

колония №3 Управления 

Федеральной службы 

исполнения наказаний по 

Республике Татарстан 

Пестречинский район, с. 

Пановка 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

79 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Газпром 

трансгаз Казань» 

г. Казань ул. Аделя 

Кутуя,д.41 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

ПАСПОРТА СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ ОБЪЕКТОВ 

80 

МБОУ « Пестречинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1» Пестречинского 

муниципального района  

с. Пестрецы 

ул. Молодёжная, д.1 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

81 

МБОУ « Пестречинская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2» Пестречинского 

муниципального района  

с. Пестрецы 

ул. Казанская, д.2 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

82. 

МБОУ « Белкинская 

начальная 

общеобразовательная школа» 

Пестречинского 

муниципального района 

(филиал Ленино-

Кокушкинской СОШ) 

с. Белкино 

ул. Школьная, д.87 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

83 

МБОУ « Богородская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Богородское 

ул. Центральная, д.46 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

84. 

МБОУ «Конская основная 

общеобразовательная школа » 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Конь 

ул. Школьная, д.1 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

85. 

МБОУ « Кулаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Кулаево 

ул. Молодёжная, д.22 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

86. 

МБОУ « Карповская 

начальная общеобразова-

тельная школа» Пестречин-

ского муниципального района 

РТ (филиал Кулаевской СОШ) 

с. Карповка 

ул. Советская, д.61 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

87. 

МБОУ «Кибячинская основная 

общеобразовательная школа » 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Кибячи 

ул. Пионерская, д.9 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

88. 

МБОУ « Кощаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Кощаково 

ул. Комсомольская, д.10 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

89. 

МБОУ «Крящ – Сердинская 

основная общеобразовательная 

школа » Пестречинского 

муниципального района  

с. Крящ - Серда 

ул. Советская, д.71 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. Группа 

 

 

 

 

90. 

МБОУ «Ленино- 

Кокушкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Ленино- Кокушкино 

ул. Центральная, д.5А 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

91. 
МБОУ « Кобяковская 

начальная общеобразователь-

с. Кобяково, 

 ул. Новая, д. 4 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 7 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



ная школа» Пестречинского 

муниципального района 

(филиал Надеждинской ООШ) 

92. 

МБОУ «Надеждинская 

основная общеобразовательная 

школа » Пестречинского 

муниципального района  

с. Надеждино 

ул. Школьная, д.11 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

93. 

МБОУ «Отар - Дубровская 

средняя общеобразовательная 

школа» Пестречинского 

муниципального района  

с. Отар - Дубровка 

ул. Школьная, д.40 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

94. 

МБОУ «Тат. Ходяшевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Пестречинского 

муниципального района  

с. Тат. Ходяшево 

ул. Советская, д.15а 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

95. 

МБОУ «Пановская основная 

общеобразовательная школа » 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Пановка 

ул. Тукая, д.4 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

96. 

МБОУ « Читинская основная 

общеобразовательная школа » 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Чита 

ул. Центральная, д.1 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

97. 

МБОУ «Шалинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Шали 

ул. Тазиева, д.21а 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

98 

МБОУ «Старо-Шигалеевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Пестречинского 

муниципального района  

с. Старое Шигалеево 

ул. Центральная, д.14 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

99. 

 

Филиал ГАПОУ «Казанский 

авиационно-технический 

колледж имени                                

П.В. Дементьева» 

с. Ленино- Кокушкино 

ул. Техническая, д.10 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

100. 

МБДОУ Старо-Шигалеевский 

детский сад  «Солнышко» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Старое Шигалеево 

ул. Центральная, д.14 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

101. 

МБДОУ Пановский детский 

сад  «Колосок» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Пановка 

ул. Центральная, д.3а 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

102. 

МБДОУ Тат-Ходяшевский  

детский сад  «Экият» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Тат. Ходяшево 

ул. Советская, д.15 а 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

103. 

МБДОУ Шалинский  детский 

сад  «Тургай» Пестречинского 

муниципального района  

с. Шали 

ул. Хайруллина, д.38 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

104. 

МБДОУ Ленино-

Кокушкинский детский сад  

«Родничок» Пестречинского 

муниципального района  

с. Ленино- Кокушкино 

ул. Гагарина, д.16 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

105. 
МБДОУ Кощаковский  детский 

сад  «Теремок» ПМР   

с. Кощаково 

ул. Комсомольская, д.21 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

106. 

МБДОУ Конский детский сад  

«Наратлык» Пестречинского 

муниципального района  

с. Конь 

ул. Школьная, д.1 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

107. 

МБДОУ Богородский детский 

сад  «Одуванчик» Пестречинс-

кого муниципального района  

с. Богородское 

ул. Молодёжная, д.27 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

108. 

МБДОУ Пестречинский 

детский сад № 1 «Колоколь-

чик» Пестречинского 

с. Пестрецы 

ул. Молодёжная, д.3 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 8 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



муниципального района  

109. 

МБДОУ Пестречинский 

детский сад № 2 «Айгуль» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Пестрецы 

ул. Советская, д.22 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

110. 

МБДОУ Пестречинский 

детский сад № 3 «Солнышко» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Пестрецы 

ул. Казанская, д.3 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

111. 

МБДОУ Пестречинский 

детский сад  «Каенкай» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Пестрецы 

ул. Казанская, д.7а 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

112. 

МБДОУ Пестречинский 

детский сад № 5 «Бэлэкэч» 

Пестречинского 

муниципального района  

с. Пестрецы 

ул.Северная, д.1а 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

113. 

МБДОУ детский сад  

«Ивушка» жилого комплекса 

«Усадьба Царево» с . Новой 

Шигалеево  Пестречинского 

муниципального района  

с. Новое Шигалеево,  

ул. Федора Шаляпина 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

114. 

МБДОУ детский сад  «Золотая 

рыбка» д. Куюки  

Пестречинского 

муниципального района  

д.Куюки, ул. 26 Квартал, 

зд.3 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

115. Районный дом культуры   
с. Пестрецы  

 ул. Советская, д.9 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

116. ДДТ Дом Детского творчества   
с. Пестрецы 

  ул. Почтовая, д.1 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

117 Белкинское СДК 
с. Белкино 

  ул. Школьная, д.87 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

118. Богородское СДК 
с. Богородское 

  ул. Центальная, д.20 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

119. Званковский СК 

с. Званка 

  ул. Приозёрная, д.34 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

120. Екатериновское СДК 
с. Екатериновка 

  ул. Школьная, д.19 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

121. Конский СДК 
с. Конь 

  ул. Советская, д.61а 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

122. Кулаевский СДК 
с. Кулаево 

  ул. Чкалово, д.1а 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

123. Карповский СДК 
с. Карповка 

  ул. Советская, д.37 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

124. Кибячинский СДК 

с. Кибячи 

  ул. Пролетарий, д.28 

 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

Раб. Группа 

 
 

125. Кощаковский СДК 
с. Кощаково 

  ул. Центральная, д.19 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа 

 

 

 

126. Крящ-Сердинскийц СДК 

с. Крящ - Серда 

  ул. Татарстан, д.6а 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

127 Молодёжный центр 

с. Ленино - Кокушкино 

  ул. Центральная, д.19 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

128. Салкын-Чишминский СК 

с. Салкын Чишма 

  ул. Татарстан, д.6а 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

129. Надежденский СДК 

с. Надеждино 

  ул. Школьная, д.3 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

130. Отар- Дубровский СДК 
с. Отар Дубровка 

  ул. Центральная, д.6 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 9 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



 

131. Шихаздинский СК 

с. Шихазда 

  ул. Центральная, д.41 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

132. Пимерский СДК 

с. Пимери 

  ул. Советская, д.25а 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

133. Т.Ходяшевский СДК 

с. Тат. Ходяшево 

  ул. Пионерская, д.21а 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

134. Пановкий СДК 

с. Пановка 

  ул. Центральная, д.7 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

135. Читинский СДК 

с. Чита 

  ул. Кооперативная, д.62 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

136. Иске-Юртский СДК 

с. Иске-Юрт 

  ул. Кооперативная, д.34 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

137. Шалинский СДК 

с. Шали 

  ул. Хайруллина, д.35 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

138. Старошигалеевский СДК 

с. Старое Шигалеево 

  ул. Молодёжная, д.4 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

139. Янцеварский СДК 

с. Янцевары 

  ул. Советская, д.23 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

140. Кобяковский СДК 

с. Ленино - Кокушкино 

  ул. Центральная, д.19 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

141. 

 

Ледовый дворец спорта 

«Пестрецы-Арена» 

 

 

с. Пестрецы 

Ул Казанская, 13А 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

142. 

 

Плавательный бассейн 

«СУЛА» 

с. Пестрецы 

ул. Молодежная, 3Б 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

143. 

ГАУЗ Пестречинская ЦРБ  

(с круглосуточным 

пребыванием людей) 

с. Пестрецы  

ул. Молодежная, д.13 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

144. 

ГБУ Социальный приют для 

детей и подростков МЬЗ СЗ РТ 

«Шатлык» 

(с круглосуточным 

пребыванием людей) 

с. Пестрецы  

ул. Газовиков, д.14 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

145. 

ГСКОУ Пестечинская 

Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интнрная VIII вида  

(с круглосуточным 

пребыванием людей) 

с. Пестрецы  

ул. Молодёжная, д.7 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

ПАСПОРТА ОБЪЕКТОВ С МАССОВЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ЛЮДЕЙ (ТЦ) 

 отсутствует     

ПАСПОРТА ДЕТСКИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ 

146. 
Детский оздоровительный 

лагерь «Чайка» 
с.Пестрецы 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

147. 
Детский оздоровительный 

лагерь «Бригантина» 
с. Пестрецы 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

148. База отдыха «Меша» с. Пестрецы 
Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 10 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



 

149. 

 

Детский оздоровительный 

лагерь «Юность» 

 

с. Пестрецы 

 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 

 

Раб. группа 
 

150. 
Детский оздоровительный 

лагерь «Олимп» 
с. Пестрецы 

Ежемесячно 

 (до 25 числа). 
Раб. группа  

 ИТОГО: 150 ПТ     

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 11 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



УТВЕРЖДЕН  

                                                                                           Постановлением исполнительного комитета 

                                                                                           Пестречинского муниципального района 

                                                                                           от «___»  _________   2020 года № ____ 

 
 

 

Алгоритм 

разработки, проверки и корректировки паспортов территорий всех уровней, 

реестров опасностей на территории Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

Разработка паспортов территорий всех уровней, реестров опасностей: 

Паспорт территории, реестры опасностей разрабатываются в соответствии с 

рекомендациями национального центра управления в кризисных ситуациях и 

утверждаются типовым актом приемки паспортов территории. 

 Разработаны 20 реестров; 

150 паспортов  из них:  

1 - паспорт Пестречинского муниципального района; 

         73 -  паспорта населенного пункта; 

         5 - паспортов ПОО;  

         0 -  паспортов  объектов с массовым пребыванием людей; 

         5 -  паспортов детских оздоровительных лагерей;  

         66 -  паспорта на объекты социальной сферы; 

 Электронные паспорта территорий размещаются на рабочих местах 

оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы и являются 

рабочими документами. Паспорта территорий, реестры опасностей должны 

позволять получать оперативный доступ к справочной, статистической и иной 

информации, необходимой в повседневной деятельности, оценивать вероятность 

рисков характерных для данного периода времени и территорий. Корректировка 

паспортов территории, реестров опасностей осуществляется как в плановом, так и в 

оперативном режимах по обстановке совместно с  главами муниципальных 

образований (сельских поселений), территориальных органов, федеральных органов 

исполнительной власти, руководителями предприятий и организаций. Текущая 

проверка и корректировка паспортов, реестров опасностей проводится не реже 1 

раза в месяц. 

Работа с паспортами территорий всех уровней, реестрами опасностей 

осуществляется: 

 в ежедневном режиме оперативными дежурными единой дежурно-

диспетчерской службы при проведении тренировок, в случае возникновения ЧС 

(происшествий), а также с учетом ежедневного оперативного прогноза; 

 в плановом режиме в соответствии с графиком корректировки паспортов 

территорий, реестров опасностей (приложение 2) составом рабочей группы по 

корректировке паспортов территорий, реестров опасностей в области защиты 

населения и территории от ЧС согласно закрепленных разделов. Плановая проверка 

и обновление ресурса рабочей группой не реже 1 раза в месяц. 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 12 из 13. Страница создана: 14.01.2020 08:46



Лист согласования к документу № 39 от 15.01.2020 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 09.01.2020 15:25 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Кашапов И.М.  Согласовано 
14.01.2020 - 10:20  

- 

2 Штейн Э.А.  Согласовано 
15.01.2020 - 08:10  

- 

3 Павлова С.М.  Согласовано 
14.01.2020 - 13:31  

- 

4 Урысова В.И.  Согласовано 
14.01.2020 - 10:21  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 Хабибуллин А.В.  Подписано 
15.01.2020 - 12:51  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 15.01.2020. Исполнитель: Мингалиев И.М.
Страница 13 из 13. Страница создана: 15.01.2020 14:17


